

18 marca 2008



## Przygotowania do rocznicowych obchodów

W Kielcach powołano Komitet Honorowy obchodów 90. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W jego skład wszedł Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Oprócz niego znaleźli się tam także przedstawiciele różnych środowisk, m.in. władze Kielc, parlamentarzyści, ludzie kultury, kombatanci oraz szefowie lokalnych mediów. Wczoraj w Wojewódzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie poświęcone programowi rocznicowych obchodów. Uczestniczyli w nim Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

**W Kielcach powołano Komitet Honorowy obchodów 90. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W jego skład wszedł Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Oprócz niego znaleźli się tam także przedstawiciele różnych środowisk, m.in. władze Kielc, parlamentarzyści, ludzie kultury, kombatanci oraz szefowie lokalnych mediów. Wczoraj w Wojewódzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie poświęcone programowi rocznicowych obchodów. Uczestniczyli w nim Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

Uroczystości z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości będą miały w Kielcach i regionie świętokrzyskim niezwykle różnorodny charakter. Zorganizowane zostaną m.in. okolicznościowe wystawy i sympozja, konkursy plastyczne i wiedzy historycznej, koncerty.

- Wszyscy zgodziliśmy się, że obchody tak ważnej rocznicy powinny mieć niezwykle uroczysty przebieg. Uroczystości nie ograniczą się tylko do 11 listopada, lecz będą trwały cały rok - powiedział Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Uruchomiona zostanie m.in. strona internetowa, na której zamieszczany będzie program rocznicowych obchodów. W organizację włączą się także instytucje kultury podległe samorządowi województwa. W Wojewódzkim Domu Kultury noszącym imię marszałka Józefa Piłsudskiego odbywać się będzie szereg imprez i koncertów. Tradycyjnie 11 listopada odbędzie się koncert „WDK- Miastu”, pojawił się także pomysł wybicia okolicznościowej monety. Ciekawe imprezy odbywać się będą także w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, Teatrze Żeromskiego oraz obchodzącym 100-lecie istnienia Muzeum Narodowym.

